HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 137/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 07 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2017

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 03 năm 2017 của Chính phủ ban hành Quy chế lập, kiểm tra, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;

Xét Tờ trình số 12180/TTr-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quyết toán ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2017, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2017 như sau:
1. Tổng thu ngân sách nhà nước:
56.006.492 triệu đồng.

2. Tổng thu ngân sách địa phương:
27.105.551 triệu đồng.

a) Thu được hưởng 100%:

8.373.632 triệu đồng.

b) Thu được hưởng phân chia theo tỷ lệ %:
11.533.906 triệu đồng.

c) Thu kết dư ngân sách năm trước:
1.575.504 triệu đồng.

d) Thu chuyển nguồn ngân sách năm trước:
4.530.337 triệu đồng.

đ) Thu viện trợ:
                                                                    813 triệu đồng.

e) Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
285.188 triệu đồng.

g) Các khoản huy động đóng góp:
126.688 triệu đồng.

h) Vay để đầu tư
679.483 triệu đồng.

3. Tổng chi ngân sách địa phương:
24.250.303 triệu đồng.

a) Chi cân đối ngân sách:
23.559.480 triệu đồng.

- Chi đầu tư phát triển:
6.517.867 triệu đồng.

- Chi thường xuyên:
11.261.497 triệu đồng.

- Chi trả lãi vay:
71.875 triệu đồng.
- Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính:
2.910 triệu đồng.

- Chi chuyển nguồn ngân sách năm sau:
5.703.884 triệu đồng.

- Chi nộp ngân sách cấp trên:
1.447 triệu đồng.

b) Chi trả nợ gốc:
690.823 triệu đồng.

4. Kết dư ngân sách địa phương
2.855.248 triệu đồng.

a) Ngân sách cấp tỉnh:
1.246.892 triệu đồng.

b) Ngân sách cấp huyện:
1.394.305 triệu đồng.

c) Ngân sách cấp xã:
 214.051 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện báo cáo Bộ Tài chính và công khai quyết toán theo quy định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa IX, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực thi hành từ ngày 07 tháng 12 năm 2018./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Phú Cường

PAGE